
№ 80(645) октябрь 2023 • 12+

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е от 20 октября 2023 г. № 112
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 24 октября 2023 г. № 2463

ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ      
СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:

Собрание депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» 

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «20»    октября    2023 г.                                                                                                   № 112

Об отмене распоряжений по временному ограничению личного приема граждан в Собрании депутатов городского округа «Котлас» 
и установлении специального режима посещения Собрании депутатов городского округа «Котлас»

В связи с вступлением в силу Указа Губернатора Архангельской области от 18.10.2023 № 98-у «Об отмене режима повышенной готовности для органов управления и сил Архангельской 
территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций)»:

1. Отменить следующие распоряжения Собрании депутатов;
- № 24 от 20.03.2020 г. «О временном ограничении личного приема граждан в Собрании депутатов МО «Котлас» и установлении специального режима посещения Собрании депутатов МО 

«Котлас».
- № 51 от 01.06.2020 г. «О внесении изменений в распоряжение № 24 от 20 марта 2020 года «О временном ограничении личного приема граждан в Собрании депутатов МО «Котлас» и 

установлении специального режима посещения Собрании депутатов МО «Котлас».
- № 74 от 15.09.2020 г. «О внесении изменений в распоряжение № 24 от 20 марта 2020 года «О временном ограничении личного приема граждан в Собрании депутатов МО «Котлас» и 

установлении специального режима посещения Собрании депутатов МО «Котлас» (в редакции распоряжения № 51 от 01 июня 2020 года).
- № 84 от 28.10.2020 г. «О внесении изменений в распоряжение № 24 от 20 марта 2020 года «О временном ограничении личного приема граждан в Собрании депутатов МО «Котлас» и 

установлении специального режима посещения Собрании депутатов МО «Котлас» (в редакции распоряжений № 51 от 01 июня 2020 года, № 74 от 15 сентября 2020 года).
- № 108 от 30.12.2020 г. «О внесении изменений в распоряжение № 24 от 20 марта 2020 года «О временном ограничении личного приема граждан в Собрании депутатов МО «Котлас» и 

установлении специального режима посещения Собрании депутатов МО «Котлас» (в редакции распоряжений № 5 1 от 01 июня 2020 года, № 74 от 15 сентября 2020 года).
- № 69 от 09.06.2022 г. «О внесении изменений в распоряжение № 24 от 20 марта 2020 года «О временном ограничении личного приема граждан в Собрании депутатов МО «Котлас» и 

установлении специального режима посещения Собрании депутатов МО «Котлас» (в редакции распоряжений № 51 от 01 июня 2020 года, № 74 от 15 сентября 2020 года, № 84 от 28 октября 2020 
года, № 108 от 30 декабря 2020 года).

2. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте Собрания депутатов 
городского округа «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Председатель Собрания депутатов городского округа «Котлас» С.Н. Мелентьев



2

Наименование издания «Новый Котлас» Издатель – муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания».
Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», ИО директора (главного редактора) газеты «Новый Котлас» С.И. Свинобой. 

Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: kotlastv@mail.ru. 
Учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение городского округа Архангельской области «Котлас» « Информационная компания» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация городского округа Архангельской области «Котлас»

 (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3), Собрание депутатов городского округа Архангельской области «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3).
Отпечатано с готового оригинал-макета в редакции муниципального автономного учреждения городского округа Архангельской области «Котлас» «Информационная компания», г.Котлас, ул.Урицкого, д.9.

Подписано к печати 26.10.2023 г., по графику в 10 часов, фактически в 16 часов. Тираж 27 экземпляров. Заказ 68.
Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 27.10.2023 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации городского округа Архангельской области «Котлас», тел.: 5-15-70, 2-08-02

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от «24» октября 2023 г. № 2463

г. КОТЛАС

Об установлении размера платы за содержание жилого помещения

Во исполнение статьи 156 Жилищного Кодекса РФ, Положения об администрации городского округа «Котлас», утверждённого решением Собрания депутатов городского округа «Котлас» от 16 
декабря 2005 года № 154/1 (с учетом изменений от 14 февраля   2013 года № 344-н, 28 ноября 2013 года № 16-н, 30 октября 2014 года № 80-н, 26 февраля 2015 года № 104-н, 27 октября 2016 года 
№ 179-н, 18 июня 2020 года № 93-н, 2 декабря 2021 года № 190-н), Правил установления размера платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений, собственников по-
мещений в многоквартирном доме, которые на их общем собрании не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом, решение об установлении размера платы за содержа-
ние жилого помещения и порядка определения предельных индексов изменения такой платы, утвержденных постановлением администрации городского округа «Котлас» от 7 мая 2018 года № 920, 
протоколов общих собраний собственников помещений многоквартирных домов, указанных в приложении к настоящему постановлению, руководствуясь статьями 34 и 37 Устава городского округа 
«Котлас», администрация городского округа «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Установить прилагаемый размер платы за содержание жилого помещения для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и найма муниципального жилищного фонда.
2. Ввести в действие указанный размер платы с момента официального опубликования настоящего постановления.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете «Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации 

городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. Главы городского округа «Котлас» Д.Д. Шевела

РАЗМЕР ПЛАТЫ ЗА СОДЕРЖАНИЕ ЖИЛОГО ПОМЕЩЕНИЯ ДЛЯ НАНИМАТЕЛЕЙ ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЙ

№ 
п/п

Адрес Размер платы за содержание жилого помещения
Дата протокола общего собрания собственников МКД (членов ТСЖ)

улица дом (руб./м2)
1 г. Котлас            Мира пр./Мелентьева 49/33 25,00 06.10.2023

ПРИЛОЖЕНИЕ 
                  к постановлению администрации городского округа «Котлас» 

от «24» октября 2023 г. № 2463  


